ואינו יכול, "פשטתי אתך כותנתי, איככה אלבשנה...רחצתי את רגלי, איככה אטנפם...", וזהו גדר תשובה, לפשוט הבגדים הצואים, ולהטהר, עד כדי, שיתגאל ויבחול נפשו, לשוב לחטא...

[רשימות תלמידו הגרא"י בורודיאנסקי זצ"ל]

הישיבה המרכזית "בית יוסף" נובהרדוק במעזריטש, מוצאה מהעיר קיוב ברוסיה, ונפתחה במעזריטש בשנת תרפ"ב (1922 למספרם), רבינו הגה"צ רבי דוד בלאכער זצ"ל ראש ומנהל ומייסד הישיבה, אירגן במעזריטש, מועצה של בעלי בתים יקרים, שתמכו בישיבה, ובראשם העסקן מר י. טוש.

במשך השנים, ניגשו לבניית בית מעון [פנימיה] לתלמידים דמעזריטש, עם מטבח, וחדר אוכל, וכבר הוחל בבנייה, אך לא היה אפשרות להמשיך בזה, מחוסר כסף.

בחודש אדר תרצ"ט [1939 למספרם], מעיד ד"ר ווישניצר, היה מצבה של הישיבה במעזריטש, בכל רע, למדו בה אז, 250 תלמידים, והיו לה שני ראשי ישיבה, משגיח, ועוד.

הגרעון בתקציב, עלה על 23,000 זהובים פולנים, ללא אמצעים כספיים, וישיבת מעזריטש, לא זכתה לראות בגמר בנינה, ולדאבונינו, פרצה המלחמה העולמית השניה, בקיץ תרצ"ט.